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H ea koo li tun nu seks on sta biil sus ja min gil mää ral 
ise gi kon ser va tiiv sus. Koo lis õp pi va le lap se le loob 
ra hu lik ja re for mi de va ba ümb rus õp pe töös se sü ve-

ne mi seks head eel du sed. 
Kih nu Kool on suut nud aas taid sel list tra dit sioo ni de ri kast 

joont säi li ta da ja las te äre vus se aja mi sest hoi du da. Loo mu li-
kult ei tä hen da sel li ne lä he ne mi ne iga vest vai ke lu. 

Ka käe so le val õp peaas tal on koo li üri tus te plaan ti he. Pea 
igaks nä da laks ole me pla nee ri nud mõ ne et te võt mi se, mis 
oma va ba ma vor mi ga ai tab õp pe tun di des õpi tut kin nis ta da. 
Näi teks võib siin tuua loo du se- või ema kee le nä da la. Ka vas 
on sa mu ti jät ka ta maa kond li kel üri tus tel ja ai neo lüm piaa di-
del osa le mist. Klas siõh tuid on pla nee ri nud ju ba lap sed ise gi.

Tä na vu alus ta me 30 õpi la se ga koo lis ja 20 õpi la se ga las te-
aias. Pe da goo ge on koo lis ja las teaias kok ku 14, li saks tu gi-
per so nal.

Esi me ses klass sis alus tab tä na vu viis koo li jüt si: Anet Ha vik, An der Ma dis soo, Ann Kar jam, Je te Ve sik ja Len nart Laos ning nen de 
esi me ne õpe ta ja on Evi Tõe vä li. Fo tod: Trii nu Tšet šin

Head uut koo liaas tat!Head uut koo liaas tat!
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Kih nu Koo li õpe ta ja te -
pe re on häs ti kva li fit see ri tud 
ja vas tab riik li ke le nor mi de-
le. See gi on üheks hea koo li 
tun nu seks, na gu ka aru ka te 
las te ole ma so lu. 

Ena mus meie koo li lap si 
õpib nel ja de le-vii te le, mil-
les on kind las ti oma osa väi-
kes tel klas si del. Õpe ta jal või-
mal dab see jäl gi da iga ük si ku 
õpi la se aren gut. 

Kaa saaeg ses koo lis ei pee-
ta gi enam nii täht saks õpi-
ku pea tük ki de pä he tuu pi-
mist, kui just õpi las te ül dis-
te pä de vus te väl jaa ren da-
mist. Kesk mes on sot siaal-

sus, suht lu sos kus, kul tuu ri-
de tund mi ne, õp pi mi sos kus, 
ma te maa ti li ne loo gi ka. Kõi ke 
se da rüü tab põ hi koo lis mui-
du gi ai nea la ne tead mi ne. 

Siis ki are ne vad tä na ne maa-
ilm ja tea dus nii kii res ti, et 
ini me ne ei pea ega suu daks-
ki pä he tuu pi da jär jest li san-
du vaid roh keid fak te ja de fi-
nit sioo ne. 

Olu li sem on tead mi ne, kust 
va ja lik in for mat sioon lei da. 
Või me se da lei da ja aru saa-
da eel dab üha enam võõr-
keel te os kust, aga ka ar vu-
tios kust in fo ko gu mi seks. 

Sel õp peaas tal proo vi me 

oma va na ne nud ar vu tid 
uu te kaa saeg se te vas tu väl ja 
va he ta da. 

Pa ra ku puu dub meil se ni ni 
kor ra lik ar vu ti gu ru, kes soo-
viks kih nu las te le sü ven da-
tult IT tead mi si õpe ta da.

Vaa ta ma ta ühe le või tei se le 
ta kis tu se le on meie kool siis-
ki val mis kind lalt eda si sam-
mu ma. 

Soo vin kõi gi le kihn las te le 
sõb ra lik ku meelt ja elu ter-
vet tead mis te hi mu ning jak-
su elu le vas tu pan na!

Too mas Pa ju la
Kih nu koo li di rek tor
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P i ka pla nee ri mi se ja 
ti he da koos töö tu le-
mu se na Kih nu val-

la va lit su se ga jõu dis Pär nu 
haig la ve re ta li tus 30. au gus-
til Kih nu.

Kih nu rah va maj ja tu li kol-
me tun ni jook sul soo vi ga 
verd loo vu ta da ko ha le 27 
tub lit ini mest. Toi mus 17 
ve re loo vu tust, kel lelt igaü-
helt võe ti 450 ml verd, kõi-
ge roh kem ko gu ti A-gru pi 
verd, mis on ka Ees tis kõi ge 
le vi num ve reg rupp. 10 soo-
vi jat pi did see kord kah juks 
eri ne va tel põh jus tel prot se-
duu ri ära jät ma. 12 ini mest 
olid doo no riks esi mest kor-
da elus.

Pär nu haig last saa bus saa-
re le verd ko gu ma ühek sa-
liik me li ne mees kond.

Ko ha peal võt tis ve re ta li tu-
se rah vast vas tu val la va lit-
su se as sis tent, kih nu kör dis 
Ag nes Maa sing, kes oli ju ba 
eel ne valt tei nud head eel-
tööd ja saa re rah vast ve re-
loo vu tu se või ma lu sest tea-
vi ta nud.

Kih nu ajen das Pär nu haig-
la ve re ta li tust sõit ma tub li de 
saa ree la ni ke in nu kas soov 
ka ve re ko gu mi sel abiks ol la 
ja mui du gi tub li de Kih nu ini-
mes te üh te hoi dev ja ala ti 
te gus ko gu kond.

Pär nu haig la ve re ta li tus 
kü las tab aas ta ring selt kaks 
kor da nä da las maa kon na 
pii res eri ne vaid asu tu si. Kih-
nu saar on ol nud siia ni täies-
ti kat ma ta ala. Kuid tu leb 
tun nis ta da, et kihn la sed ise 
mit te. Kih nu ini me si on sat-
tu nud mei le Pär nus se verd 
loo vu ta ma, kas siis ve re ta li-
tu se maj ja (Met sa 1 Pär nus), 
doo no ri tel ki või mu ja le väl-
ja sõi du le.

Ve re ta li tus va jab pi de valt 

kõi gi ve reg rup pi de verd. 
Kõi ge le vi nu mad on A ja 0, 
mi da ko gu tak se kõi ge roh-
kem. 0- RhD ne ga tiiv ne on 
uni ver saal ne ve reg rupp, 
mi da saab kõi gi le üle kan da.

Ees tis loo vu ta vad tub lid 
doo no rid verd va ba taht li-
kult.

Soov ai da ta on kau neim 
soo vi de seas!

Eda Amur,
Pär nu haig la  kom mu ni kat sioo nis pet sia list

Kuld pul ma paa re 
oo da tak se 
aus ta mis päe va le

 Pär nu Maa va lit sus kor-
ral dab 9. no vemb ril kell 
14 ühek sa teist küm nen da 
maa kon na kuld pul ma paa-
ri de aus ta mis päe va. Sel le le 
pi du li ku le sünd mu se le on 
oo da tud kõik Pär nu maa-
kon nas ela vad abie lu paa rid, 
kel sel aas tal täi tu nud või 
täi tu mas 50 koo se luaas tat, 
sa mu ti abie lu paa rid, kes 
bril jant pul ma de ni jõud nud 
(60 koo se luaas tat).

Pa lu me juu be li paa ri del 
en dast tea da an da Pär nu 
Maa va lit su se rah vas ti ku toi-
min gu te ta li tu se te le fo ni del 
447 9724 või 447 9760. Sa mu-
ti võib maa va lit su sest ise 
lä bi as tu da ja ka bi ne tis 202, 
209 (Aka dee mia 2, II kor rus) 
aus ta mis päe va le ni me kir-
ja pan na. Eel re gist ree ri mi ne 
kes tab 29. sep temb ri ni.

Pär nu Maa va lit sus soo-
vib tä na da ja õn nit le da 
kuld- ja bril jant pul ma paa re, 
tä nu kel le le saab meie noo-
rem põlv kond ai mu abie lu 
kest ma jää mi se või ma lik ku-
sest. Vää ri kad abie lu paa rid 
on ees ku juks oma las te le, 
an des nei le elu tee le kaa sa 
pa ga si väärt elu tar kus te ga 
ja on tões tu seks kõi gi le, kes 
abie lu väär tus tes ning pü si-
mi ses kaht le vad.

Pärnu Maavalitsus

 Koos kõ las ta ti Pär di- Jaa-
gu puur kae vu asu koht;
 Koos kõ las ta ti Vaht la 
puur kae vu asu koht;
 Koos kõ las ta ti Tun gi puur-
kae vu asu koht;
 Pi ken da ti pääs te hoo ne 
pro jek tee ri mi se pak ku mis te 
esi ta mi se täh tae g a;
 Tee de pin da mi seks võe ta-
va in ves tee ri mis lae nu pa ri-
maks pak ku mu seks kin ni ta ti 
AS SEB Pan ga esi ta tud pak-
ku mus.

KIH NU 
VAL LA VA LIT SU SES

Kih nus toi mus doo nor päev

Ve re loo vu tu sest täp se malt
 Verd loo vu ta ma oo da tak se 18-65 aas ta seid ter veid ini-
me si. Sel leks tu leb ae ga pla nee ri da um bes 30 min, mil lest 
ve re loo vu tus ise võ tab ae ga 6-8 min. Üle jää nud aeg ku lub 
re gist ree ri mi se le, kü si mus ti ku täit mi se le ja väi ke se le puh-
ku se le pä rast prot se duu ri.

Ko gu tud ve ri rei sib ta ga si Pär nus se ve re ta li tus se, kus see 
lä heb üm ber tööt le mis se. Tä na päe val enam haig la tes pa ti-
sen di le täis verd üle ei kan ta.

Üm ber tööt le mi ses  eral da tak se ko gu tud doo nor ve rest 
eri ne vad ve re kom po nen did ning pat sien di le kan tak se üle 
just se da ve re kom po nen ti, mil lest tal puu dus on. Pär nu 
haig la ve re ta li tus va rus tab ve re kom po nen ti de ga nii Pär nu, 
Tal lin na kui ka tei si haig laid üle Ees ti.

Doo no ri te verd ka su ta tak se ras ke tel ope rat sioo ni del ja 
sün ni tus tel, pat sien ti de ra viks ras ke trau ma, anee mia, vä hi- 
ja mak sa hai gus te, põ le tus te ning pal ju de teis te hai gus te 
pu hul. Tä nu doo no ri te le on või ma li kud ka pal jud plaa ni-
li sed ope rat sioo nid, mi da mui du lii ga suu re ve re kao tu se 
kar tu ses ei saaks soo ri ta da.

Roh kem in fot: www.ph.ee
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Eel mi sel aas tal Ees ti 
pa ri maks uueks jook su-
ür tu seks ti tu lee ri tud 
Kih nu Män nä kä bä 
ma ra ton oli taas rõõ mus 
spor di pi du, mis tõi 
saa re le pal ju har ras tus-
s port la si.

Osa võt jad oli vei di vä hem 
kui eel mi sel aas tal - täis pi-
ka ehk 42 ki lo meet ri pik ku se 
ma ra to ni lõ pe tas 50 har ras-
tuss port last ja pool ma ra to ni 
ehk 21 ki lo meet ri pik ku se 43 
jooks jat.

Kaks pa ri mat tu le must läk-
sid tä na vu Pär nus se: esi-
ko ha sai Vel jo Vask (aja ga 
03.14.11) ja tei se na lõ pe tas 
Igor Ig na ten ko (03.18.24). 
Poo le dis tant si va he fi ni ši üle-
ta sid me hed täp selt sa ma 
tu le mu se ga (01.36.41), mis 
te gi ma ra to ni le kaa sae la mi se 
põ ne va maks.

Vel jo Vask üt les Kih nu Le he-
le, et tun neb oma elu esi me-
sest ma ra to ni või dust suurt 
rõõ mu. „Ol gu ta suur või 
väi ke ma ra ton, võit on ik ka 
mi da gi eri list,“ üt les ta. En ne 
star ti võist le ja te ni me kir ja 
vaa da tes tek kis tal loo tus, et 
või du või ma lus on ole mas, 
kuid nii pi ka maa peal võib 
ala ti mi da gi juh tu da. Võit ja 

rää kis, et te da ai tas kõ vas-
ti, et üle poo le ma ra to ni sai 
ta koos tei seks jää nud Ig na-
ten ko ga joos ta ning um bes 
30 ki lo meet ri peal hak kas 
ta ta sa pi si et te poo le nih ku-
ma. „Siis tek kis loo tus ja see 
an dis kõ vas ti jõu du juur de,“ 
rääks Vask.

Suu reks te gi jaks Vask end 
ma ra to ni maas ti kul ei pea, ta 
jook sis Kih nus oma 24. ma ra-
to ni, mis oli üht la si sel le aas-
ta 5. jooks. 

„Eel mi sel aas tal ma Kih nu 
ma ra to nil ei käi nud, aga ku na 
se da kii de ti kõ vas ti, siis nüüd 
tu lin,“ rää kis ta ja li sas, et 
nä gi oma sil ma ga, et ra da oli 
hea. Tren ni on mees kõ vas ti 
tei nud ja val mis tus Män nä kä-
bä ma ra to niks tõ si selt: sõi tis 
saa re le eel mi sel õh tul, kuid 
mit te su ve lõ pu peo le, vaid 
läks va ra kult ma ga ma, tõu-
sis va ra ja sõi hom mi ku put-
ru, just nii, na gu peab. 

„Min gi ru tiin on aja jook-
sul väl ja töö ta tud,“ sel gi tas 
ta. See vas tu pä rast ma ra to-
ni ei kii rus ta nud spor di mees 
ko ju, vaid ka vat ses mui nas-
tu le de ööst ja Kih nu Pois te 
sünn ipäe va peost osa saa da. 
Mu hust pä rit har ras tuss port-
la se le on Kih nu tut tav kant, 
sest te ma va nai sal on su vi la 

Sor gu saa rel.
Tei se na lõ pe ta nud Igor 

Ig na ten ko üt les, et tä na päe-
val loeb ai nult võit või iseen-
da re kor di pa ran dus – muu 
po le olu li ne. 

„Aga vä ga tore – see on 
mu elu kol mas aeg,“ li sas 
ta. Ig na ten ko üt les, et esi-
koh ta ta jooks ma ei tul nud-
ki, te ma sel le aas ta ees märk 
on 2. ok toob ril Slo vak kias 
toi muv ma ra ton, kus ta loo-
dab pa ran da da oma isik lik ku 
re kor dit, Kih nu oli proov, kui 
kaua ta sel le tem po ga kes-
tab.“Ra da oli hea, aga va he-
peal oli vä ga vin ge tuul, siis 
oli ras ke,“ rää kis spor di mees, 
kes ka su vi sel Kih nu Jook sul 

me da li sai. Ig no ten ko üt les, 
et loo dab vä ga, et kor ral da-
jad viit sik sid Kih nu ma ra to-
nit ra dit sioo ni elus hoi da.

Kol mas koht oli tä he le pa-
nu väär ne: pa ri ma nai se na 
ma ra to ni lõ pe ta nud Maar ja-
lii sa Umb (03.28.42) jook sis 
end ül dar ves tu ses kol man-
da le ko ha le. „See kõ lab lau sa 
us ku ma tult, ma ei us ku nud, 
et tei se rin gi peal nii moo-
di me hi jär jest kät te saan ja 
ra hu li kult omas tem pos min-
nes nii vii si ede nen,“ üt les ta. 

Maar ja lii sa le oli see üld se 
esi me ne ma ra ton aja pea le 
joos ta – se da enam on tu le-
mus mär ki mist väärt. „Suu-
re ma tel ma ra to ni del kind las-

Män nä kä bä ma ra ton star tis täis tuu ri delMän nä kä bä ma ra ton star tis täis tuu ri del
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ti sel le aja ga ei või de ta, nii et 
on, ku hu poo le min na,“ lau-
sus ta. Eel mi sel aas tal pool-
ma ra to nil osa le mist ni me tas 
ta mit te jooks mi seks, vaid 
lä bi mi seks ja heaks tren-
niks. Ta rää kis naer des, et tal 
pol nud õr na ai mu gi, kui das 
ma ra to ni joos ta  ning veel gi 
vä hem, kui das või ta – ta kuu-
las tes te ko ge mu si ja pa ni 
nen dest en da jaoks pa ri ma 
va rian di kok ku: va lis en da-
le so bi va mõõ du ka tem po ja 
tar bis igas punk tis ve de lik ku. 

„Ma ei üt leks, et ras ke oleks 
ol nud, prae gu po le ka vä si-
must, vaid ad re na liin, aga 
küll see vä si mus tu leb.“

Maar ja lii sa po le oma lem-

miks por dia la pur je ta mist 
su gu gi jät nud, aga ku na nad 
koos õe Eli se ga sel su vel 
olüm pia le ei pää se nud, 
ot sus ta sid õed, et võ ta vad 
su ve ker ge malt ja te ge le vad 
nen de as ja de ga, mis veel rõõ-
mu pa ku vad. 

„Spor di te ge mi ne on mul-
le eluaeg rõõ mu pak ku nud,“ 
li sas ta.

Pool ma ra to ni või tis pea kor-
ral da ja Mar gus Pü vi MTÜst 
TriS mi le, ta üt les, et jook sis 
väl ja täies ti ar ves ta ta va aja 
(01.28.06 ) „See oli ik ka pin-
gu ta mi ne, jooks mi ne,“ ei sör-
ki nud ta ra da moe pä rast lä bi. 

Pü vi üt les, et ku na sel aas tal 
Män nä kä bä ma ra to nil tip pe 
ei osa le nud, ot sus tas ta joos-
ta, et pool ma ra to ni ar ves tus-
ses kor ra lik aeg kir ja saa da.

Mar gus Pü vi on spor di ring-
kon da des tun tud te gi ja - ta 
on esi me ne pro fis port la ne 
triat lo nis, jooks nud elu jook-
sul 36 ma ra to ni ja pal ju pool-
ma ra to ne ja osa le nud triat lo-
ni võst lus tel.

Kü si mu se le, miks ti pud siis 
pa ri ma le uue le jook su sünd-
mu se le tu le ma ta jäid, vas tas 
Pü vi sel gi tu seks, et Tal lin nas 
oli sa mal ajal 2000 osa võt ja-
ga Üle mis te jooks, li saks paar 
väik se mat jook suü ri tust üle 

Ees ti ning lõi vu mak sid kõik. 
Te ma hin nan gul pea vad 
võist lus te kor ral da jad ka len-
derp laa ni kor rek tuu ri te ge-
ma, sest nä dal en ne Kih nu 
ma ra to ni oli ai nuük si lau päe-
val Ees tis ka hek sa jook su-
võist lust.

Kor ral da ja hin nan gul on 
Män nä kä bä ma ra to nil nišš 
ole mas. „See jääb ek soo ti lis-
te ma ra to ni de ka te goo rias-
se ja Kih nu ise an nab sel le le 
sünd mu se le hõn gu,“ üt les ta. 
Ta li sas, et kui gi osa võt jaid 
oli tä na vu vä hem, oli väi ke se 
jook su koh ta pä ris ar ves ta-
tav jook su sõp ra de arv.

Ma ri Mets ja Ja na Män ni 
olid õn ne li kud, et pool ma ra-
to ni et te võt sid. 

„Tä nu Ja na le ma üld se läk-
sin gi, et ai da ta sõb ran nat - 
koos on ik ka to re dam joos ta 
ja üks teist emot sio naal selt 
toe ta da,“ rää kis Ma ri. Kui 
Ma ri oli va rem pool ma ra to-
ni jooks nud, siis Ja na le oli 
see esi me ne ma ra ton. „Müts 
ma ha Ja na ees,“ üt les Ma ri. 

Mõ le ma nai se aeg oli 
pa rem, kui nad en ne jook-
su eel da sid ja see pä rast on 
põh just ra hu lo luks. „“Aeg ei 
ol nud ees mär giks, vaid hea 
ene se tun de ja emot sioo ni ga 
ra da lä bi joos ta,“ üt les Ma ri. 

„Vä ga vin ge, ma olen vä ga 
ra hul, ene se tun ne on vä ga 
hea,“li sas Ja na.

Küm nen da na lõ pe tas ma ra-
to ni kuue liik me li ne Kih nu 
võist kond, koos sei sus Karl 
Sutt, Re na te Saa re, Siim 
Si re li, Kar mo Ka se mets, 
Gert Ha vik, Kris tel Klein, 
kel lest igaüks jook sis 7 ki lo-
meet rit ja an dis rin na numb ri 
järg mi se le võist le ja le üle.

Kih nu mees test võt tis pi ka 
dis tant si et te Sil ver Kös ter, 
kes lõ pe tas 14. tu le mu se na ja 
pool ma ra to nis pol nud ki kih-
nu meest

Muu si kaõ pe ta ja Tii na mai 
Kesk paik üt les, et te ma läks 
21-ki lo meet ri se le dis tant si-
le tä nu Ma ri Met sa le ja oma 
po ja le Mat tia se le. „Mi na taht-
sin te da las te jook su le suu-
na ta ja rää ki sin, kui hea on 
jooks mi ne ja poeg kü sis, 
miks ma ise ei lä he,“ nae ris 
Tii na mai. Kui gi võist lu si nai-
ne ei ar mas ta, po le jooks mi-
ne tal le võõ ras - ta te ge leb 
sel le ga oma ho biks, püü des 
väl ti da as fal dil jooks mist 

„Kih nu kii tu seks ta han öel-
da, et oli vä ga hea ra da met-
sa ja ta lu de va hel ning kas-
või sel le pä rast ta sus tul la, et 
ümb rus on ilus.“

Anu Saa re

Fo tod: Algis Laane
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A n samb li Kih nu Poi-
sid asu ta ja liik med 
Rai no Lai ne ja Jan-

no Ve sik tõ de vad, et hoo gu 
te gut se mi seks an dis nei le 
see, et 20 aas tat ta ga si tah tis 
Kih nu rah vas nii vä ga nen de 
siis veel al ge li se pil li män gu 
saa tel tant si da. See on and-
nud nei le taht mi se te gut se-
da, õp pi da ja tun tud sim ma-
ni bän diks kas va da.

Oma sünn päe va peo pi da-
sid Kih nu Poi sid mui nas tu-
le de ööl Kih nu jõu jaa mas, 
kus li saks päe va kan ge las te le 
män gi sid tant suks Ken tu kid, 
Kih nu Vir ve pe rean sam bel ja 
Vä li harf ning tant su ga esi ne-
sid Tuu le tal la jad ning Kih nu 
neiud.

Rai no ja Jan no rääk sid oma 
ansambil lugu.

20-aas ta ne ini me ne on 
veel vä ga noor, aga 20 aas-
tat te gut se nud an samb lit 
pee tak se ju ba suh te li selt 
va naks. Kui das te ise tun-
ne te?

Rai no: Ei tun ne küll, et me 
an samb li na nii va nad olek si-
me, tun du me en da le noo red. 
Viis aas tat on eel mi sest juu-
be list möö das, aeg on het ke-
ga läi nud - see on ül la tus mei-
le gi.

Mil li ne on olu li sem sünd-
mus, mis 20 aas ta sis se 
jääb?

Jan no: Te ge li kult ik ka gi 
an samb li na Kih nu saa relt 
väl ja saa mi ne, hak ka si me käi-
ma iga su gus tel noor te bän-
di de võist lus tel, sai me sealt 
pree miaid ja pää se si me Põl-
vas se folk loo ri tööt lus te fes-
ti va li le ja sealt eda si Vil jan-
di Fol gi le. Kih nus tea ti meid 
am mu, aga mand ril ei tead-
nud al gu ses meid kee gi.

Ja loo mu li kult on üks vä ga 
täh tis osa ol nud meie ne li 
plaa ti, mis ole me väl ja and-
nud - see on märk, mis meist 
ma ha jääb.

Kui va na an sam bel oli, kui 
Kih nu saa relt hak ka si te 
ära käi ma?

Rai no: Pä ris rut tu, oli me 
paa riaas ta sed. See oli 1999.- 
2000. aas tal, kui oli me paar 
su ve Kih nu saa rel har ju ta-
nud.

Mis oli lä bi mur re, kui te 
tun tuks sai te?

Rai no: Ei ta ha „Pää su kest“ 
öel da, aga kui se da ha ka ti 
raa dios lask ma, oli see kõi-
ge suu rem lä bi mur re ja kõ va 
tõu ge.

Kas see on sel li ne lu gu, 
mis peab ala ti pi du del 
kõ la ma?

Rai no: Ik ka, kui me va hel 
mee le ga „unus ta me“, siis 
kü si tak se ko he.

Mil li ne nö ko hus tus lik 
lu gu teil veel on?

Jan no: Meil on tra dit sioon, 
et peo lõ pus tee me ala-
ti „Me ri me hed“. Fän nid ka 
ju ba tea vad, et kui see lu gu 
tu leb, hak kab pi du ot sa saa-
ma. Te ge li kult on neid lu gu-
sid pal ju, kind las ti „Sel le 
su ve lau lu ga“ ja „Kui sant-
su saab me re mees nei du de 
seas“- seal on sees vim ka, et 
tee me „La ba jal ga“ va he le ja 
rah vas ala ti tant sib.

Mis tun de ga te kuu la te 
raa diost Too mas An ni 
laul dud „Nii kui üks pää-
su ke“?

Rai no: Te ge li kult mi na 
pa nen raa dio kin ni. (Nae ra-
vad) Aga mis siis ik ka, las ta 
teeb.

Jan no: See po le meie kir-
ju ta tud laul, vaid rah va pä ri-
mus ja igaüks võib se da män-
gi da.

Rai no: Häi rib liht salt see, 
et ta ka su tab üks ühe le meie 
teh tud sea det.

Kas sel lest on jut tu ol nud?
Rai no: Ei, me ole me ta ga si-

hoid li kud poi sid.
Jan no: Me po le min gid tü li-

kak ku jad.

Kui ti he on teie esi ne misg-
raa fik ja kas on ka sel li-
seid kut seid, mi da te ära 

üt le te?
Jan no: Ik ka tu leb et te: Meil 

on ree gel, et kui min gil päe-
val on kont sert ees, pea me 
ära üt le ma, me min git sah-
ker mah ke rit ei tee. Osa del 
bän di del on nii, et kui ühel 
päe val on kaks esi ne mist, 
siis pool bän di lä heb üh te ja 
pool tei se koh ta.

Rai no: Kih nu Poi sid on 
ik ka gi ho bi meie jaoks. Tei-
sed bän di liik med te ge le vad 
veel eri ne va te pro jek ti de ga 
ja kui kas või üks ini me ne on 
hõi va tud, siis me ei lä he esi-
ne ma.

Kui das te en nast ni me ta te? 
Mis an sam bel te ole te?

Jan no: Üks kor ra lik sim ma-
ni bänd. Meie põ hi li ne ees-
märk on kih nu va na de lau lu-
de, eel kõi ge me re mees te lau-
lu de, üle sot si mi ne ja kaa s-
aeg se mas võt mes esi ta mi ne. 
Nii sa ma laul des ei saa nii laia 
haa ret, ta ha me kaa saeg ses 
võt mes te ha, siis on möl lu ja 
rah vas tant sib ning see mei le 
meel dib. Võiks öel da, et tee-
me kih nu pä ri mussim ma ni-
muu si kat, kor ra lik ku tant su-
muu si kat.

Kui das ise tun ne te, kui pal-
ju on an sam bel muu tu nud 
20 aas ta jook sul? Mõel ge, 
mil li sed te siis oli te?

Jan no: Oli me vä ga äki li sed 
noo red poi sid. Siis me oli-
me ise lap sed, nüüd on meil 
en dil lap sed - see on suur 

elu muu tus.
Rai no: Pil li män gu ko ha 

pealt, eks me õpi me ko gu 
aeg, sel geks po le mi da gi saa-
nud. Al gu ses ju hen das meid 
Kat rin Kum pan, te ma an dis 
bän di le kõ vas ti hoo gu sis-
se, ot sis ka mand rilt võist lu-
si ja söö tis lu gu sid, mis me 
siia maa ni män gi me. Kat ri nilt 
on gi meie muu si kas tiil al gu-
se saa nud.

Kas al gu saas ta test on 
mõ ni sal ves tus al les, et 
saak si te kuu la ta, kui das 
iseen da le kõ lak si te?

Jan no: Kah juks te ge li kult 
po le, vaid mõ ni ük sik lõik on.

Aga ta hak si te en di 20 aas-
ta ta gu seid lu gu sid kuu-
la ta?

Rai no: Ei. Oli me nii poi si-
ke sed, hak ka si me al les siis 
õp pi ma ja kõ la si me vä ga 
al ge li selt.

Jan no: Põh jus, miks meil 
häs ti läks, oli see, et saa rel 
pol nud ko ha lik ku an samb lit 
ja  rah vas sai tant si da pil li-
muu si ka jär gi.

Rai no: Rah vas nii tah tis, et 
me pi du del män gik si me ja 
see an dis mei le hoo gu juur-
de ja see pä rast ole me gi siia-
maa ni väl ja jõud nud.

Jan no: Tä na päe val nii ei 
saaks, ta se on pal ju-pal ju 
kõr gem.

Küm me aas tat ta ga si rää-
ki si te Kih nu Le he le, et ras-

Kih nu Poi sid juu bel da sid koos kü la lis te ga

An sam bel Kih nu Poi sid aas tal 2016 
Rai no Lai ne – laul, bass ki tarr, ala tes 1996
Jan no Ve sik – laul, akor dion, ala tes 1996
Ott Kaa sik – laul, ok tav man do liin, ala tes 2007
Kris to Joo sep – trum mid, ala tes 2008
Madis Jürgens – viiul, ala tes 2016
Egert Mäng li – he li, ala tes 2012
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keim hetk oli, kui koos 
va na rah va ma ja põ len gu-
ga jäi tul le ko gu teh ni ka ja 
tõ si ne oht oli, et an sam bel 
lõ pe tab.

Jan no: Me ol me siis kolm 
aas tat te gut se nud ja tul le 
jäid kõik pil lid, teh ni ka ja või-
men dus, vaid akor dion oli 
mul kaa sas.

Rai no: Esi me se toe tu se 
uu te pil li de ost mi seks sai-
me val lalt ja mand rilt an ne-
ta ti he li teh ni kat, kui kel lel gi 
mi da gi üle oli, näi teks Ku ker-
pil li delt sai me kõ la rid. Siis 
sai me eda si te ge ma ha ka ta.

Saa te oma va hel ik ka vä ga 
häs ti lä bi?

Rai no: Ik ka, see peab nii 
ole ma, mui du ei saa.

Jan no: Ole me ik ka öel nud, 
et na gu lae va peal on pe re, 
on ka meil ühi ne pe re. 

Va hel on nii, et kui kee gi 
peab ära mi ne ma, üt le vad 
tei sed, et ku hu ta lä heb, oma 
pe re peaks ik ka kõi ge täht-
sam ole ma.

Prae gu ne koos seis on teil 
ju kaua pü si nud.

Jan no: Prae gu ne koos seis 
on gi pü si nud kõi ge kauem, 
viiul da ja va he tus hil ju ti, üle-
jää nud viis lii get on pü si nud 
li gi küm me aas tat või al gu-
sest pea le.

Mi da ekst reem set ja nal-
ja kat on 20 aas ta jook sul 
juh tu nud?

Jan no: Ko ha le jõud mi ne on 
ol nud mõ ni kord ekst reem-
ne, bän di teh ni ka on sõit-
nud koos trei le ri ga ta gant 
mi ne ma võis siis tul nud bus-
sil ra tas alt ära, kui on va ja 
ol nud kel la pealt ko ha le min-
na ja pi du alus ta da.

Rai no: Üks kord oli nä da la 
jook sul va ja kolm kor da bus-
si reh vi va he ta da, sest see 
läks kat ki.

Jan no: Sel list as ja, et Rai no 
ei saa mand ri le, sest ei sõi da 
laev ega len nuk, on juh tu nud 
kolm kor da.

Mis siis on saa nud?
Jan no: Kaks kor da ole me 

ära öel nud ja ise ot si nud 
asen dus bän di ning ühe kor-
ra te gi me väe või mu ga il ma 
Rai no ta ja mi na laul sin kõik 
lau lud.

Mil li sed on ol nud to re da-
mad esi ne mi sed, põ ne va-
mad ko had?

Rai no: Kui Ees ti pii res, siis 
saar te le on ala ti hea min na ja 
hu vi tav esi ne da. See on vist 
ve res.

Suu rem ja olu li sem reis oli 
kolm nä da lat USA lää ne ran-
ni kul, kus esi ne si me ko ha-
li ke le eest las te le. Esi me sel 

nä da lal oli pal ju esi ne mi si ja 
mei le ta su ti sel le ga, et vee ti 
kaks nä da lat möö da ühend-
riike rin gi.

Jan no: Sel jaa ni päe val esi-
ne si me Ing lis maal ko ha li ke le 
eest las te le, pal ju rah vast oli 
ja ko ha li kud  tant si sid „La ba-
jal ga“, nii et vä he pol nud.

Ko ha li ke le eest las te le ole-
me män gi nud ka Soo mes ja 
Root sis Ees ti Ma jas. 

Root sis kä isi me ka pä ri-
must kor ja mas ühelt me helt, 
kes sõ ja ajal sin na põ ge nes ja 
te malt sai me oma re per tuaa-
ri kolm lu gu.

Kas va nu me re me he lau le 
on teie re per tuaa ri veel 
võt ta või hak ka vad need 
ot sa saa ma?

Rai no: Jär jest vä he maks 
jääb ja ras kem on uu si lau le 
lei da.

Jan no: Siia maa ni ole me 
leid nud, aga pä rast uue plaa-
di väl jaand mist me po le uut 
tsük lit alus ta nud, sü gi sel 
hak ka me sel le kal lal tööd 
te ge ma.

Rai no: Aga ideid on.
Jan no: Eks ar hii vi des on 

kae va ma ta ma ter ja li küll: 
Ing rid Rüü tel on suurt tööd 
tei nud ja kõi ke po le me lä bi 
kuu la nud.

Mi da ma kü si ma ta jät sin?

Rai no: Kui va nad või, õi ge-
mi ni, kui noo red me oli me, 
kui an samb li te ge mi se ga 
alus ta si me.

Kui noo red te oli te?
Rai no: Jan no oli 12, mi na 

13.
Jan no: Ma just mõt le sin, 

et 1996. aas tal oli Ees ti al les 
nel ja aas ta eest va baks saa-
nud ja mi na läk sin kuuen das-
se klas si!

Kui võrd eri neb Kih nus 
män gi mi ne teis test pi du-
dest?

Rai no: Oma de le ini mes te le 
on kind las ti vä ga hea män gi-
da.

Jan no: Kih nus me tea me, 
kui das pub lik käi tub, ini me-
sed os ka vad tant si da ja tea-
me, mis lood meel di vad. 
Mand ril po le meil õr na ai mu, 
mis rah vas on kok ku tul nud, 
kui das pub li kut oma kät te 
saa da ja pi du käi ma tõm ma-
ta.

Aga ala ti saa te käi ma?
Jan no: Saa me, 20 aas tat 

prak ti kat on ik ka ka.

Pal ju õn ne ja 
uu te juu be li te ni! 

Anu Saa re
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Ea ka te klu bi Kau nis Ka-
bõ dad on ju ba pal ju 
aas taid ter vi se kes ku ses 
iga kui selt koos käi nud  
ning osa võt ja te arv jääb 
ta va li selt 10 – 15 ea ka 
va he le.

Ke va del lõ pe ta me kok ku-
saa mi se ring sõi du ga Kih nu 
saa rel, mis on saa nud igaaas-
ta seks tra dit sioo niks. Ole-
me val la bus si ga lä bi sõit nud 
kõik ne li kü la ning tei nud 
is tu mi se ma ja ka juu res või 
jõu jaa mas.

Möö du nud aas ta juu nis 
te gi me päe va se rei si Ma ni-
jas se, kus meid võt tis vas tu 
ja sõi du tas Ka se Mark ning 
koh tu si me naa ber saa re rah-
va ga.

Tä na vu ot sus ta si me min na 
kau ge ma le ja 11. au gus til toi-
mus reis Hiiu maa le. Rei sist 
võt sid osa Lii vi ku Lii vi, Kal-
ju El vi, Laa si El vi, Le he Hel-
ju, Lii va Sal me, Le hi se Lei-
da, Õmb lu se Mar ta, Lõ pe Sil-
vi, Ka se maa El la, Kae van du 
Lei li, Lo hu El la, Põl lu Sal me, 
Ant su Ju ta, Pal mi El la ja bus-
si ju hiks oli Sui gu Ker li. Praa-
mig raa fi kud või mal da vad 
hom mi kul ko dust min na ja 
õh tul vii ma se praa mi ga ta ga-
si tul la.

Üle sõit Hiiu maa le toi mus 
Re gu la ga, Uue-Jaa ni Ti mo 
oli lae va peal tööl ja te gi seal 
väi ke se eks kur sioo ni, näi da-
tes ka mees kon na ruu me.

Hel ter maa sa da mas se jõud-

nud, võt si me suu na Sõ ru 
sa da mas se, kus oli või ma lus 
kü las ta da muu seu mi. Eda si 
viis tee Tohv ri hool de ko dus-
se. Seal sed hool de ko du töö-
ta jad käi sid  ke va del  Kih nus 
ring rei sil ja vaa ta sid meie 
ter vi se kes kust ning nüüd oli 
või ma lus te ha nei le vas tu -
vi siit.

Kih nu nai sed laul sid hool-
de ko du ela ni ke le ter vi tu seks 
mõ ned lau lud, ju ha ta ja El ge 
Här ma tut vus tas mei le ma ja 
ja is tu si me na tu ke ne ae ga  
koh vi lauas. Ma ja oli äs ja 
re no vee ri tud, vä ga ilus, suur 
ja ruu mi kas.

Eda si sõit si me Kõ pu tu le-
tor ni juur de ning sealt eda si 
Kärd las se, kus oli väi ke pea-
tus. Pä rast võt si me suu na 
sa da mas se, et sõi ta St Ola-
ga Ro hu kül la ning sealt eda si 
ko du poo le.

Ol gu gi et saa rel ole mi se aeg 
oli vä ga lü hi ke, jõud si me rei-
si jook sul rin gi pea le te ha 
ter ve le Hiiu maa le ja nä ha, 
kui das seal ela tak se. Hiiu-
maa oli vä ga ilus ja pu has, 
tee ää red laialt võ sast pu has-
ta tud ja nii de tud.

Järg mi sel aas tal jät ka me 
oma tra dit sioo ni ja võ ta me 
et te järg mi se väi ke saa re.

Suu red tä nud Ker li le ja tei-
le, Kau nis Ka bõ dad, tu ge vat 
ter vist ning taht mist, et järg-
mi sel  aas tal jäl le koos rei si-
le min na.

Ai ve Ha vik

Eaka te klu bi Eaka te klu bi 
Kau nis Ka bõ dad Kau nis Ka bõ dad 
reis Hiiu maa lereis Hiiu maa le

Vii ma sel au gus ti lau päe val 
süü da ti Kih nu jõu jaa ma juu-
res mui nas tu li, na gu Kih nus 
kom beks – koos lau lu ga. 
Rah vast oli vä ga pal ju. Au-
gus ti kuu lõ pus süü da tak se 
lõk ked Lää ne me re kal las tel 
sel leks, et näi da ta me re rah va 
üht sust ning tu le ta da meel-
de meie aja lu gu ja kul tuu ri-
pä ran dit. An tak se mär ku, et 
hoo li tak se me rest ja loo du-
sest ning aas ta tu han de te si de 
me re ga ei ole ka du nud. Tu led 
süü da tak se ka nen de mä les-
tu seks, kes iga ve seks me re le 
jää nud...

Fo to: Sil via Soi de
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„Iga ki vi ja ka da kas, 
see li kut riip 
on me põ li ne 
kihn las te maa.“

Ühek san das Kih nu pil li laag-
ris kõ las es ma kord selt „Lau-
lu de saar“ ning see on väi ke 
lõik sel lest lau lust. Lau lu tõi 
Kih nu saa re le Sak sa maalt 
Kie list pä rit Er hard Ohl hoff. 
Soom las te San te ri Mä ke lä 
ja Pet ri Prau da teh tud vii si-
le kir ju tas sõ nad Hel le Kir si 
Aud rust. Laul kõ las pil li laag-
ri lõpp kont ser dil ühis lau lu-
na ning mõ ni nä dal hil jem 
Vi ker raa dios kih nu keel se tes 
uu dis tes. Või mas!

Pil li laa ger toi mus 8.-12. 
au gus til Root si kü las Met-
sa maa ta lus. Põ hi pil li na oli 
soo vi ja tel või ma lus õp pi da 
viiu lit, akor dio ni, kar moš kat, 
ki tar ri ja uku le let.

Õpe ta ja teks olid Jaa nus 
Põl der, Er hard Ohl hoff, Tii-
na mai Kesk paik, Rai do Kop-
pel, Ju lius Kop pel, Me ri ke 
Tep pan-Kolk, Mar ju Varb la-
ne ning Ül lar Kal lau.

Laag ris osa le jaid oli üle 50. 
Li saks Kih nu las te le oli kihn-
las te ja pä ri mus muu si ka 
sõp ru tul nud ka teis test Ees-
ti pai ka dest, Sak sa maalt ning 
Is lan dilt. Paar hu vi list Prant-
sus maalt ja Itaa liast sat tus 
saart kü las ta des kuu la ma 

pil li tun de ja ka ne mad said 
laag ris mõ nel pil lil kätt proo-
vi da. Hea oli kuul da tun nus-
tust, et sel li ne pä ri mus laa-
ger on tä na päe va maail mas 
vä ga ai nu laad ne ning väi ke-
gi osa saa mi ne sel lest on nen-
de jaoks sel le su ve üks tipp-
het ki.

Laag ris õpi tud pil li lood olid 
ena mik kih nu pä ri to lu. Sel 
aas tal osu tus las te lem mi-
kuks ka root si lu gu „Snus“, 
mis kõ las lõpp kont ser dil 
hoog salt ja tem po kalt. Pil li-
laag ri las tel oli lõ bu laialt. Pil-
li män gu kõr valt ja gus ae ga 
ka Tik ka Kai ju hen da mi sel 
meis ter da mi se le. Igal õh tul 
saa di kok ku ühis lu gu deks, 
mil le le järg nes tants ja trall. 
Ele vust te ki tas Ma nõ ja Eger-
ti kor ral da tud et no dis ko, kus 
sai vär vi lis te tu le de säh vi des 
tant si da, nii na gu hing ihal-
das.

Laag ri lõpp kont ser dil oli 
hu vi tav leid see, et pub lik ja 
esi ne jad olid ko had ära va he-
ta nud. Lap sed is tu sid tõus-
val tri büü nil ja pealt vaa ta jad 
nen de ees pin ki del. Ka kõi ge 
väik se mad pil li män gi jad ei 
jää nud kel le gi sel ja ta ha var-
ju ja üle valt la va lau da delt oli 
ka las tel mõ nus pilk pub li ku 
sek ka hei ta ning rõõm said ja 
kaa sae la vaid nä gu sid nä ha.

2016. aas ta pil li laa ger Met-

sa maal oli mi nu jaoks üks 
meel de jää va maid sünd mu-
si sel aas tal. Iga kord kui laa-
ger lõ peb, oo tan ju ba järg-
mist. Laag ri õn nes tu mi se 
eest ta haks tä na da kol me 
kan get Kih nu naist. Need on 
Uie-Ma tu Ma re, Võ su Mar ju 
ja Ku ra ga Ma ri. Nad ela gu! Ja 
mui du gi Kih nu pe re sid, kes 
oma lap sed laag ris se saat sid 
ning kont ser dil kaa sa ela sid. 
Ai täh, il ma teie ta po leks laag-
ril mõ tet. 

Ja väi ke en nus tus tu le va-
seks, küm nen daks nn. juu-
be liaas taks: kui kor ral da ja-
te hul ka kaa sa ta mul tiinst ru-
men ta list Er hard, kes sel aas-
tal naa vä ge va lau lu tõi, siis 
järg mi se aas ta pil li laa ger lõh-
nab ju ba fes ti va li jä re le. Vä ga 
põ nev. 

Rõõm sa koh tu mi se ni!

Tii na mai Kesk paik, 
muu si kaõ pe ta ja

Kih nu pil li laag ris Met sa maa Kih nu pil li laag ris Met sa maa 
pä ri mus ta lus pu hus ka rah vus va he li si tuu lipä ri mus ta lus pu hus ka rah vus va he li si tuu li

Laulude saar
Sõnad: Helle Kirsi, viis Santeri Mäkelä ja Petri Prauda

Minu kodu on tuulte ja tormide maa, 
teda südamest armastan ma.
Iga kivi, kadakas, seelikutriip
on me põline kihnlaste maa.

Kui siin sünnid ja kasvad, siis juured on maas,
nõnda lihtsalt neid kätte ei saa.
Nagu laule, mis üheskoos laulame siin,
neid ma südamest välja ei saa.

Ja kui teed otsib randa ta eksinud paat,
talle lauluga vasta ma läen.
Tean, et tuul tema laulu viib temani ja
nõnda ongi tal kodutee käes.

Minu kodu on tuulte ja tormide maa, 
teda südamest armastan ma.
Iga kivi, kadakas, seelikutriip
on me põline kihnlaste maa.

Fo to: Raili Leas
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2016. aas ta fes ti val toi mub 30. sep temb ril ja 1. ok toob ril ja 
esialg ne ka va on järg mi ne:

Ree del, 30. sep temb ril
17.00 Tõ nu Raa di ku meist rik lass Kih nu muu seu mis. Jämm

Lau päe val, 1.ok toob ril
Õpi toad, meist rik las sid
18.00 Upa-upa ubi na kõ Kih nu muu seu mis rah vus va he li se 

muu si ka päe va raa mes. Ta su ta!
20.00 Kih nu pil li lap sed ja sõb rad rah va ma jas
20.30 Lõõt sa vä gi la sed
21.30 peae si ne ja an sam bel FRIGG
00.00 Vä li harf ja sõb rad

Peae si ne ja - an sam bel Frigg

Esi mest kor da võt tis an samb li ga Frigg aas taid ta ga si ühen dust 
Ku ra ga Ma ri, va rem on nad Ees tis esi ne nud Vil jan di Fol gil. Eel mi sel 
aas tal nad kah juks tul la ei saa nud, kuid nüüd on nad ko hal.

Frigg on vaiel da ma tult tä na päe va Soo me pä ri mus muu si ka li pu-
laev. An samb li sü da meks on tra dit sioo ni dest lä biim bu nud Kaus ti-
se piir kon na viiul da jad, ke da on an samb lis kok ku seit se.

Nen de tu lek Kih nu on kind las ti viiu li fes ti va li tipp hetk ning oma 

esi ne mi se ga an nak sid nad pal ju mo ti vat sioo ni meie viiu liõ pi las te-
le, näi da tes kui kau ge le võib jõu da viiu lit õp pi des, mil li sed emot-
sioo nid ja tun ded se da inst ru men ti män gi des val da vad.

Ko du mai sed Lõõt sa vä gi la sed

An sam bel Lõõt sa vä gi la sed on loo dud 2013. aas ta det semb ri-
kuus ning an samb lis se kuu lu vad kolm noort muu si kut: And res 
Eel maa (kar moš ka, ees ti lõõts pill, eest laul), Ras mus Ka da ja, (kar-
moš ka, ees ti lõõts pill, saa te laul) To bias Tae (kar moš ka, saa te laul ja 
an samb li ju hen da ja Mar gus Põld sepp (kar moš ka, ees ti lõõts pill, 
eest laul). Kõik poi sid oman da vad muu si ka li si os ku si Kark si-Nuia 
muu si ka koo lis. Lõõt sa vä gi la sed män gi vad põ hi li selt rah va lik ku 
ja pä ri mus muu si kat, kuid nad ei üt le ära ka teis te muu si kas tii li de 
män gi mi sest.

Lau päe val, 1. ok toob ril esi neb en ne suurt pi du rah vus va he li se 
muu si ka päe va raa mes muu seu mis ta su ta Upa Upa Ubi na kõ nõ.

Ees ti muu si ka nõu ko gu kor ral dab rah vus va he li sel muu si ka päe-
val suu re joo ne list hea tah te prog ram mi ju ba nel jan dat aas tat.

Sünd mu se ees märk on muu si ka kul tuu ri väär tus ta mi ne ja tut-
vus ta mi ne ning va he tu muu si ka le mu se kät te saa da vu se ta ga mi-
ne, lä he ne des prog ram mi le värs kelt, ühen da des tra dit sioo ni li se ja 
ebat ra dit sioo ni li se.

Kih nu Viiu li fes ti val koon dab pa ri maid Ees ti viiul da jaid ja väär tus tab Kih nu tra dit sioo ni. Fes ti va li ee märk on väär tus ta da viiu li män gu, 
aren da da män gut ra dit sioo ni, tut vus ta da tra dit sioo ni list ku l tuu ri pä ran dit, tu gev da des kul tuu ri si de meid ja va he ta des kul tuu ri 

eden da mi se ning tra dit sioo ni de säi li ta mi se ko ge mu si.

PAS SID eel müü gis Kih nu Kau ba Ma jas www.kih nu kau ba ma ja.ee ja muu seu mi poes ala tes 5. sep temb rist ku ni 25. sep temb ri ni 
hin na ga 15 eu rot. Hind ko ha peal ree del 5 eu rot ja lau päe val 15 eu rot. Kih nu Pä ri mus koo li õpi la sed ja vi list la sed saa vad sis se ta su ta!

Fo to: Valdo Ots
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Pär nu maa kon na pla-
nee ring võe ti vas tu 
Pär nu maa va ne ma 
24.08.2016 kor ral du se ga 
nr 1-1/16/809 ja suu na-
ti ava li ku le väl ja pa ne ku-
le koos kesk kon na mõ ju 
st ra tee gi li se hin da mi se 
(KSH) aruan de ga.

Pla nee rin gu ees märk on 
maa kon na ruu mi li se aren-
gu va ja dus te väl jen da mi ne, 
ar ves ta des piir kond lik ke eri-
pä ra sid. Te ge mist on uue, 
ko gu Pär nu maa kon da haa-
ra va maa kon nap la nee rin gu-
ga, mis on loo gi li seks jät kuks 
1998. a keh tes ta tud maa kon-
nap la nee rin gu le ja sel le tee-
map la nee rin gu te le. Pla nee-
rin gu koos ta mi sel on läh tu-
tud üle rii gi li sest pla nee rin-
gust Ees ti 2030+ ja Pär nu maa 
aren gust ra tee giast 2030+. 
Ar ves ta tud on rii gi ta san di 
st ra tee gi lis te do ku men ti de 
ja ris kia na lüü si de, ko ha li ke 
oma va lit sus te üldp la nee rin-
gu te ga.

Olu li se mad tee mad, mi da 
pla nee rin gus on kä sit le-
tud - asus tu se paik ne mi ne, 
tee nus te kät te saa da vus ja 
trans por diü hen du sed, et te-
võt lus ja toot mi ne; loo dus-
kesk kon na väär tu sed, sh 

väär tus li kud maas ti kud ja 
ro he li ne võr gus tik; teh ni li-
ne ta ris tu, kus suur täht sus 
on nii rah vus va he lis tel kui 
ka rii gi- ja maa kon na si ses tel 
ühen dus tee del, sa da ma tel 
ning tu ris miet te võt lust toe-
ta val len nu väl jal. Tee ma de 
kau pa on sea tud tin gi mu sed 
maa kon na ja eri ne va te piir-
kon da de ruu mi li seks pla nee-
ri mi seks ja aren dus te ge vus-
te ka van da mi seks. Pla nee rin-
gust peab läh tu ma ko ha li ke 
oma va lit sus te üldp la nee rin-
gu te koos ta mi sel.

Pla nee rin gu koos ta mi se 
käi gus on lä bi vii dud KSH, 
mil le ees märk on ar ves ta da 
kesk kon na kaa lut lu si maa-
kon nap la nee rin gu koos ta mi-
sel ning keh tes ta mi sel, ta ga-
da kõr ge ta se me li ne kesk-
kon na kait se. KSH aruan des 
on sel gi ta tud, kir jel da tud ja 
hin na tud pla nee rin gu el lu-
vii mi se ga kaas ne vaid olu li si 
mõ ju sid loo dus- ja sot siaal-
ma jan dus li ku le kesk kon na-
le ning ka van da tud ne ga tiiv-
se te mõ ju de lee ven da mi se 
meet med sääst vaks ja ta sa-
kaa lus ta tud aren guks. Pii riü-
lest kesk kon na mõ ju pla nee-
rin gu ga ka van da ta va te ge vu-
se ga ei kaas ne.

Pla nee ring on koos ta tud 

koos töös maa kon na ko ha-
li ke oma va lit sus te ga, naa-
ber maa va lit sus te ga, mi nis-
tee riu mi de ja rii gia me ti te ga 
ning teis te as jao mas te asu-
tus te ga ja hu vi ta tud osa pool-
te ga.

Pär nu maa kon na pla nee-
ring koos neb se le tus kir jast 
ja nel jast joo ni sest: st ra tee-
giap laan, loo dus kesk kond, 
teh ni li ne ta ris tu, asus tus.

Pär nu maa kon na pla nee rin-
gu ja sel le KSH aruan de ava-
lik väl ja pa nek toi mub aja va-
he mi kul 6. sep temb rist ku ni 
5. ok toob ri ni 2016. aas tal.

Pla nee rin gu ma ter ja lid on 
kät te saa da vad Pär nu Maa va-
lit su se vee bi le hel http://par-
nu.maa va lit sus.ee/. Ava li ku 
väl ja pa ne ku ajal saab pa ber-
kand jal pla nee rin gu ma ter-
ja li de ga tut vu da töö päe vi ti 
Pär nu maa va lit su se viien da 
kor ru se ko ri do ris (Aka dee-
mia tn 2, Pär nu).

Pär nu maa kon na pla nee-
rin gu ja sel le KSH aruan de 
ava lik aru te lu toi mub 25. 
ok toob ril 2016 al gu se ga kell 
13.00 Pär nu Maa va lit su se 2. 
kor ru se saa lis (Aka dee mia 
tn 2, Pär nu).

Ko gu ava li ku väl ja pa ne ku 
kes tel (ku ni 5.10.2016) on 

igal isi kul õi gus esi ta da kir ja-
lik ke et te pa ne kuid, kü si mu-
si ja vas tu väi teid pla nee rin-
gu la hen du se ja KSH aruan-
de koh ta aad res si le: Pär nu 
Maa va lit sus, Aka dee mia tn 
2, 80088 Pär nu või elekt ron-
pos ti ga aad res si le: in fo@par-
nu.maa va lit sus.ee.

Pär nu maa kon na pla nee-
rin gu koos ta mi se al ga ta ja on 
Va ba rii gi Va lit sus, pla nee rin-
gu koos ta mi se kor ral da ja, 
koos ta ja ning keh tes ta ja on 
Pär nu Maa va lit sus (Aka dee-
mia tn 2, 80088 Pär nu), kon-
tak ti sik Rai ne Vii tas, tel 447 
9762, e-post: rai ne.vii tas@
par nu.maa va lit sus.ee

Pla nee rin gu KSH eks pert 
on Kob ras AS (Riia 35, Tar tu, 
50410), kon tak ti sik eks pert 
Ger li Kull, ger li@kob ras.ee

Täien dav in fo Pär nu Maa-
va lit su se pla nee rin gu te ta li-
tu sest, pla nee rin gu te ta li tu-
se ju ha ta ja Tiiu Pärn, tel 447 
9761 tiiu.parn@par nu.maa-
va lit sus.ee ja pla nee rin gu-
nõu nik Rai ne Vii tas, tel 447 
9762, rai ne.vii tas@par nu.
maa va lit sus.ee .

Pär nu Maa va lit su se 
pla nee rin gu te ta li tu s

Ava li kus ta tak se Pärnu maa kon na pla nee rin gu 
ja sel le kesk kon na mõ ju hindamine



Pär nu hu vi te ge vus te mess HU VI KAS 2016

11. sep temb ril kell 12-18 Pär nu Kau ba ma ja kas

Õi ge hu vi te ge vu se leid mi ne mõ ju tab lap se aren gut ja 

tu le vik ku. Pär nu hu vi te ge vus te mess HU VI KAS ai tab Pär nu maa 

noor tel ja las tel üles lei da just nei le so bi vad äge dad, ka su li kud ja 

hu vi ta vad va baa ja te ge vu sed. Siin näeb laps oma sil ma ga, mil le ga 

on või ma lik Pär nu maal te ge le da ning saab omal na hal jär gi 

proo vi da, mis meel dib, so bib ja kaa sa haa rab!

Koon da me hu vi te ge vus te pak ku jad üheks päe vaks Pär nu 

käi da va mas se pai ka - Kau ba ma ja kas se, et an da üle vaa de 

kõi ki dest te ge vus või ma lus test Pär nus. 

Mes si sihtg ru piks on noo red ja lap sed ning nen de va ne mad.

Mes sil saab üle vaa te Pär nu maa hu vi koo li dest-rin gi dest, 

spor ti mis või ma lus test, kä si töö- muu si ka-, kuns ti-, 

loo dus ha ri du se, teh ni ka- ja kõik või ma li kest muu dest rin gi dest, 

töö tu ba dest ning põ ne va test va baa ja te ge vus test. Ko hal on ka 

noor teor ga ni sat sioo nid.

Kau ba ma ja kas tut vus ta tak se se da, mil le ga te ge le da saab, 

an tak se või ma lus omal na hal ko ge da, mis pa re mi ni so bib ning 

siin saab ka rin gi des se re gist ree ru da.

Mes si väl tel on la val prog ramm, kus hu vi koo lid-rin gid näi ta vad, 

mi da neil õp pi da võib ning mi da nen de noo red te ha os ka vad. 

Nii sa mu ti lüüak se let ti sel le aas ta uu di sed – näi teks JJ St reet teeb 

la val sel geks, mis su gu ne on uus Pär nus se jõu dev tant sus tiil Vo gue.

Ter veks nä da laks jää vad Kau ba ma ja kas se hu vi te ge vus te 

pak ku ja te vol di kud-flaie rid. Mes silt toi mu vad lü li tu sed ja 

ot sein terv juud Pär nu raa dios se, kes sel päe val on oma stuu dio ga 

hu vi te ge vus te mes sil.

Mes si ees märk on, et lap sed-noo red ja lap se va ne mad saak sid 

koon din fo Pär nu hu vi te ge vus test ning saak sid lan ge ta da 

so bi vai mad ot su sed las te va ba aja si sus ta mi seks ka su li kult ja 

aren da valt vas ta valt lap se hu vi de le ja või me te le.

Hu vi te ge vus te mess pa kub põ ne vust ka va ne ma te le hu vi lis te le, 

sest pal ju sid te ge vu si saa vad har ras ta da-õp pi da ka täis kas va nud.

Mes si in fo vee bis: http://www.ga le rii.tu run dus tu gi.ee/mess

FB-s: https://www.fa ce book.com/events/187757604971482/

Mes si ai ta vad kor ral da da:                  

Kon takt: Pi ret Hal lik-Sass, tel +372 5660 5860, 

pi ret@tu run dus tu gi.ee

Kih nu Kool os tab SÖÖ GI KAR TU LEID 
hin na ga 30 sen ti/kg.

Tel 501 8202


